АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2024   № 321

О запрете купания
в месте массового отдыха

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164
"Об  утверждении  Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах
Ярославской  области  и  Правил  пользования  водными  объектами  для
плавания  на  маломерных  судах  в  Ярославской  области»,  рекомендации
территориального  отдела  управления  Федеральной  службы  по  надзору  в
сфере защиты прав  потребителей и  благополучия  человека  в  Ярославской
области  в  Ростовском  муниципальном  районе,  руководствуясь   Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В  соответствии  с  результатами  исследований  проб  воды  не
соответствующих  по  микробиологическим  и  санитарно-химическим
показателям, запретить купание на реке Которосль в месте массового отдыха
населения.

2.  Поручить   МУ  «Управление  городского  хозяйства»  (Начальник
Тихомиров А.В.) в срок до 15.06.2023 г. установить запрещающий аншлаг в
месте  массового  отдыха  населения  (левый  берег  р.  Которосль,  бывший
«Городской пляж»).

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ускова А.Е.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                      А.Н. Тощигин